
12/09/2022 13:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1060796&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S/A - PRODAM

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2022 (SRP)
 

Às 15:21 horas do dia 09 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LINCOLN NUNES DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1423.2022-34, Pregão nº
00006/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 5.133.834,7900
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SAFIA TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.290.000,0000 , com valor
negociado a R$ 4.250.000,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

 2 - Prestação de Serviços de Operação Sistema / Equipamentos /Máquinas

 3 - Serviços de instalação, transição e configuração / parametrização de software

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de
Computador
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.429,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SAFIA TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.990,0000 e a quantidade
de 1.000 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

12/08/2022
15:39:07 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Em virtude de nenhuma das licitantes terem
atendido aos requisitos do Edital, tendo sido desclassificadas todas as participantes

do certame, declaramos este pregão encerrado e fracassado.
Volta de

fase
23/08/2022
10:17:37 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/09/2022
18:57:49 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SAFIA TECNOLOGIA DA

INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:21.502.389/0001-43, Melhor lance : R$ 2.990,0000

Adjudicado 02/09/2022
18:57:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SAFIA TECNOLOGIA DA

INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:21.502.389/0001-43, Melhor lance : R$ 2.990,0000

Adjudicado 02/09/2022
18:58:02 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SAFIA TECNOLOGIA DA

INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:21.502.389/0001-43, Melhor lance : R$ 2.990,0000

Homologado 09/09/2022
15:21:09

LINCOLN
NUNES

DA
SILVA

 
Item: 2 - Grupo 1



12/09/2022 13:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1060796&tipo=t 2/2

Descrição: Prestação de Serviços de Operação Sistema / Equipamentos /Máquinas
Descrição Complementar: Prestação de serviços de operação sistema / equipamentos /máquinas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 57.164,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SAFIA TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 50.000,0000 e a quantidade
de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

12/08/2022
15:39:07 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Em virtude de nenhuma das licitantes terem
atendido aos requisitos do Edital, tendo sido desclassificadas todas as participantes

do certame, declaramos este pregão encerrado e fracassado.
Volta de

fase
23/08/2022
10:17:37 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/09/2022
18:57:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SAFIA TECNOLOGIA DA

INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:21.502.389/0001-43, Melhor lance : R$ 50.000,0000

Adjudicado 02/09/2022
18:57:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SAFIA TECNOLOGIA DA

INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:21.502.389/0001-43, Melhor lance : R$ 50.000,0000

Adjudicado 02/09/2022
18:58:03 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SAFIA TECNOLOGIA DA

INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:21.502.389/0001-43, Melhor lance : R$ 50.000,0000

Homologado 09/09/2022
15:21:12

LINCOLN
NUNES

DA
SILVA

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Serviços de instalação, transição e configuração / parametrização de software
Descrição Complementar: Serviços de instalação, transição e configuração / parametrização de software
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.646,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SAFIA TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.250,0000 , com valor
negociado a R$ 1.210,0000 e a quantidade de 1.000 UND SERVIÇO TÉCNICO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

12/08/2022
15:39:07 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Em virtude de nenhuma das licitantes terem
atendido aos requisitos do Edital, tendo sido desclassificadas todas as participantes

do certame, declaramos este pregão encerrado e fracassado.
Volta de

fase
23/08/2022
10:17:37 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/09/2022
18:57:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SAFIA TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:21.502.389/0001-43, Melhor lance : R$ 1.250,0000,

Valor Negociado : R$ 1.210,0000

Adjudicado 02/09/2022
18:58:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SAFIA TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:21.502.389/0001-43, Melhor lance : R$ 1.250,0000,

Valor Negociado : R$ 1.210,0000

Adjudicado 02/09/2022
18:58:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SAFIA TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:21.502.389/0001-43, Melhor lance : R$ 1.250,0000,

Valor Negociado : R$ 1.210,0000

Homologado 09/09/2022
15:21:15

LINCOLN
NUNES

DA
SILVA

Fim do documento


